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Teilfachplan der 

Jugendhilfeplanung des 

Jugendamtes Kerpen

Teil I des Kinder- und 

Jugendförderplanes Kerpen
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Jugendamt

Verwaltungsdienst 

Fachkräfte und Erreichbarkeitszeiten
Stand: 18.04.2024



 

Name Zuständigkeit Sprechstunden Raum Fon / Fax / E-Mail 
Frau 
Frankenberger 

Abteilungsleiterin montags bis mittwochs 
8.30 – 12.00 Uhr 

donnerstags 
13.30 – 18.30 Uhr 

28 Fon 02237/58129 
Fax 02237/58102 
kfrankenberger@stadt-kerpen.de 

Wirtschaftliche Jugendhilfe 
Frau 
Arenz 

Stadtteile 
Blatzheim, Buir  
Manheim-alt, Manheim-neu  

montags, dienstags, 
mittwochs und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 
donnerstags 

13.30 – 18.30 Uhr 

31 Fon 02237/58214 
Fax 02237/58102 
marenz@stadt-kerpen.de   

Frau  
Kratzer-
Ramirez 

Pflegekinder  montags, dienstags, 
mittwochs und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 

31 Fon 02237/58540 
Fax 02237/58102 
nkratzer-ramirez@stadt-kerpen.de  

Frau Barani Stadtteil  
Sindorf und  
unbegleitete minderj. ausl. 
Flüchtlinge  

montags, dienstags, 
mittwochs und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 
donnerstags 

13.30 – 18.30 Uhr 

 
30 

Fon 02237/58692 
Fax 02237/58102 
sbarani@stadt-kerpen.de 
 

Frau 
Schlüssel 

Stadtteil  
Horrem A-K 

montags bis donnerstags     
9.30 – 12.00 Uhr 

29 Fon 02237/58537 
Fax 02237/58102 
bschluessel@stadt-kerpen.de  

Herr  
Pompey 

Stadtteile 
Brüggen, Türnich, Balkhau-
sen, Horrem L-Z 
 

dienstags, 
mittwochs und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 
donnerstags 

13.30 – 18.30 Uhr 

29 Fon 02237/58591 
Fax 02237/58102 
spompey@stadt-kerpen.de 

Herr 
Sollin 

Stadtteile 
Kerpen, Mödrath 

montags, dienstags, 
mittwochs und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 
donnerstags 

13.30 – 18.30 Uhr 

30 Fon 02237/58243 
Fax 02237/58102 
vsollin@stadt-kerpen.de 
  

n.n.  montags, dienstags, 
mittwochs und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 

31 
29 

Fon 02237/58197 
Fax 02237/58102 
 

Unterhaltsvorschusskasse 
Frau 
Bartsch 

Buchstaben  
 

montags, dienstags 
und freitags 8.30 – 12.00 

Uhr 

24 Fon 02237/58267 
Fax 02237/58102 
bbartsch@stadt-kerpen.de 

Frau 
Schmitz 

Buchstaben  
A, B, C, D, E, F, N, O, T, V, 
W, X, Y und Z  
 

montags, dienstags  
und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 
donnerstags 

13.30 – 18.30 Uhr 
 

20 Fon 02237/58381 
Fax 02237/58102 
bschmitz2@stadt-kerpen.de 
 

Herr  
Hilkens 

Buchstaben  
G, H, I, J, K, L, M, P, Q, R, 
S und U 

23 Fon 02237/58377 
Fax 02237/58102 
philkens2@stadt-kerpen.de 

nn Buchstaben 
 

24 Fon 02237/58140 
Fax 02237/58102 
   

Beistandschaften  
Frau  
Schulz 

Buchstaben A – G, 
S, St, T, Y 

montags, dienstags 
und freitags 

8.30 – 12.00 Uhr 
donnerstags 

13.30 – 18.30 Uhr 

22 Fon 02237/58535 
Fax 02237/58102 
cschulz@stadt-kerpen.de 

Frau  
Trapp 

Buchstaben H – L,  
U, V, W, X, Z 

22 Fon 02237/58132 
Fax 02237/58102 

ctrapp@stadt-kerpen.de 

Frau 
Masuhr 

Buchstaben M – R, Sch 21 Fon 02237/58254 
Fax 02237/58102 
cmasuhr@stadt-kerpen.de 

nn Buchstaben  21 Fon 02237/58 
Fax 02237/58102 
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